HÉRCULES DEL ECUADOR, ORH S.A, ubicada en la Calle 11ava. Solar. 509 

entre Alcedo y Pedro Pablo Gómez, del Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, 

se encuentran presentes y reunidos los accionistas de la Compañía: Resortes 

Hércules S.A., Propietaria de Doscientas Un Mil Doscientas Sesenta y Ocho 

acciones (201,268) y el Sr. Arango Mejía Julián Eduardo, Propietario de Diez 

acciones (10), representados por el Sr. Andrés Arens Hidalgo respectivamente, 

lo que representa encontrarse el cien por ciento del capital suscrito de la 
compañía, es decir DOSCIENTAS UN MIL DOSCIENTAS SETENTA Y OCHO 

acciones (201,278) equivalentes a DOSCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y OCHO (USD 201,278.00) Dólares de los Estados Unidos de 

América. Todas las acciones son ordinarias y nominativas del valor de un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una. Al estar presente el ciento por 

ciento del capital suscrito y pagado, éstos deciden unánimemente constituirse en